АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2016г. № 6-п

О возмещении  вреда,

причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов

по автомобильным дорогам

местного значения в границах

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

              В соответствии со статьями 13,31 Федерального закона от 8 ноября

2007 года№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года-ФЗ

«ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет:

1. Установить, что размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

местного значения в границах муниципального образования Зубаревский

сельсовет (далее – автомобильные дороги), при превышении значений

предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых

нагрузок на каждую ось транспортного средства определяется в соответствии с

показателями согласно приложению.

2. Осуществлять расчет вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами автомобильным дорогам, в соответствии с

правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года

№934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами,

2

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации».

3. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования

Зубаревский сельсовет  Землянской  Н.А. осуществлять:

   - выдачу специальных разрешений для движения по автомобильным дорогам

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов в соответствии с Положением приказа Минтранса

Российской Федерации от 24 июля 2012 года №258 «Об утверждении Порядка

выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов»;

  - исчисления размера платы в счет возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Оренбургского района и опубликованию в газете сельские вести.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

муниципального  образования                                                           В.В. Слесарев

Разослано: Заместителю главы муниципального образования Оренбургский

район, прокуратуре района, в дело.